Excelentíssima Senhora Presidente,

GREGÓRIO  CASAGRANDE, Vereador  infra-assinado,  na
forma regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao
setor competente dessa municipalidade a realização do “Dia do Lazer”  nos
distritos de Córrego Rico e Lusitânia.

JUSTIFICATIVA

 A referida indicação faz-se necessária porque visa proporciona

as crianças dos distritos, lazer e socialização, além de estimular hábitos mais

saudáveis  de  convivência,  integração  familiar  e  de  bem-estar  psicológico,

melhorado assim a qualidade de vida da população.

Por  meio  de  brincadeiras  e  brinquedos  (pula-pula,  show de

talentos,  pintura  facial,  balões,  distribuição  de  pipocas,  apresentação  de

bandas, exposição de Pets, entre outros) as crianças e moradores dos distritos

teriam nesse dia, mais lazer e cultura, além de mais aprendizado em relação à

convivência,  respeito  às  diferenças  e  uma  atenção  especial  proporcionada

pelo poder público.

Na certeza de que posso contar com vosso atendimento,

desde já agradeço e me coloco a disposição.

Jaboticabal, 19 de outubro de 2021.

GREGÓRIO CASAGRANDE

Vereador - SOLIDARIEDADE
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.brDocumento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

INDICAÇÃO Nº 690/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
90

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

76
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

10
/2

02
1

14
:3

5:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

ôn
io

 G
re

gó
rio

 R
om

bo
la

 C
as

ag
ra

nd
e

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

E4
5-

FC
69

-8
A7

C
-A

1B
6.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
90

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

76
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

10
/2

02
1

14
:3

5:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

ôn
io

 G
re

gó
rio

 R
om

bo
la

 C
as

ag
ra

nd
e

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

E4
5-

FC
69

-8
A7

C
-A

1B
6.

Pag. 2/2